P R. Exceptionibus uti
pluribus quis potest, in l.
nemo. ff. de except.

P R. Euagationis & dis-
solutionis occasio eu-
tanda est. c. quia in tan-
tum extra de præbend. c.
cum singula. de præ-
bend. in vj.

P R O. Eadem solen-
nitas requirit in destru-
endo que in confiendo
liberades palam. §. si quid
post. ff. de testam. l. j. C.
quand. licet ab empt. di-
isce. l. nihil tam naturale.
ff. de reg. iur. in c. j. de re-
gu. iur. ext.

P R O. Expressum facit
cessare tacitum. l. qui ex

filio.

ffilio. §. filio. ff. de vulg. &
pup. substi.

P R. Ex quo quis debet
puniti, no debet premiu
consequi. l. sine hæredi-
taria. ff. de neg. gest. l. re-
legatorum. §. fina. ff. de
interd. & selec.

O B. Contrà de canon.
maritum. xxxvij. dist. & c.
inter opera. extr. de spō-
sa. vbi ex eo. tē factō quis
punitur & meretur.

S O. Illud non contradic-
cit, quia quantum ad fe-
gem promotionis, reus
est meretricem ducens
in uxorem, sed quantum
ad gratiam innocens, vt
ibid. Archid.

P R O P. Ex diuturnitate
temporis presumuntur
omnia solenniter acta. in
l. qui in aliena. §. sed &
ff. ff. de acqui. hæred.

P R O P. Euentus con-
siderandus est. in l. aut
facta. ff. de pœnitis. in §.
quia vero hæcenus in
authentica. de nupt. col.
iii.

f. iiiij

Pr

PR. Exceptiones quę requirunt altiorē indaginē in causis summarīis non admittūtur, sed in causis principaliis reseruātur, in l.ij. §. ibidē. ff. ad exhib. l. si is à quo. ff. vt leg. nomi. cauea.

PRO. Ea in quibus electa est industria personę per alium impleri non possunt. L. inter artifices. ff. de solut.

PR. Exceptio debet esse de regula. in l. nam quod liquidē in. §. ff. ff. de pen. leg.

PR. Exceptio ntitur exequitate. l. qui exequitate. ff. de dol. in l. except.

PR. Ecclesia vnius debet esse sacerdotis, sicut sponsa vnius viri. cap. cū non ignores. extra de præb. PR. Eadem est ratio taciti & expressi. l. cū quid ff. si cert. pet.

PRO. Extinctę res vendicari non possunt. in §. si tamen. inst. de rerum diuisione.

PR. Ex sermonibus incōgruis præsumitur q̄s nō facie mentis. l. quidam in suo. ff. de cond. inst.

PR. Exempla reddunt rem clariorēm. l. prætor. §. Julianus. ff. de colla. bon.

PR. I. nā si pedē in soſſa haberem, adhuc discere vellem. l. apud Julianum. ff. de fideicommiss. liber.

PR. Ex duobus cōtrariis optimū sit cōperamentū. l. respiciendū. ff. de pœnis l. continuus. §. item qui insulam. ff. de verb. oblig. l. si seruos. C. de pig. ac. ca. disciplina. xxxv. dist. c. de officio.

PR. Expedit creditori potius pignori incubere, q̄ in pensionā agere. §. furtū inst. de oblig. ex delict.

PRO. Eius est soluere, cuius est ligare. l. iij. ff. de re ind. ca. cūcta per mundum. ix. q. iiij.

PROPO. Ex frequenti delicto augetur poena. l. aut facta. §. ff. de pœnis.

P R O. Evidentia patrati sceleris non indiget clau-
more accusatoris, in c. evidentia extra de accu-
sat.

P R . Ex duarum legum collatione valet argumē
tū. I. Gallus. §. ille casus.
ff. de liber. & posthum.

P R . Ex nudo pacto non
nascitur a lio, in Liuris-
gentium. §. igitur. ff. de
pact. l. legem. C. eo. ut. l.
si tibi. C. locat.

O B . Contrā de l. si quis
argentum. §. f. C. de do-
nat. vbi nascitur actio ex
nuda promissione do-
nationis.

S O . Ibi non nascitur ex
nudo pacto, sed ex lege,
ut ibi in textu.

O B . Secundò contrā de
l. ad exactionem. C. de
fid. instr. & l. f. C. ad Vel
leja. vbi ex nudo pacto
dotis actio datur.

S O L . Ibi est contractus
dotis, nō nudum pactū.

O B . Ultimò opponitur
de c. j. de pact. extra. vbi
generaliter

generaliter vult Rom.
Pontifex pacta esse ob-
seruanda, & sic tam nuda
quam veltita, remedio
scilicet actionis. Cūm e-
nim dicit aliquid seruā-
dum esse, intelligitur re-
medio actionis. arg. l.
statuas. ff. de acqui. rerū
domi.

S O . Ibi hoc verum de
iure canonico.

P R . Exhæredatio valet
ad cōmodum filij. facta.
l. multi non notæ. ff. de
libe. & posthum.

P R . Erronea subscriptio
non nocet. l. Titias. ff. de
rescind. vendit. l. Caius.
ff. de pign. act.

P R . Ex aliena maligni-
tate alienum damnum
emergere non debet. in
l. f. C. de acquir. possess.

P R . Eleemosyna non est
elargienda de alieno. in
cano. non putanda. j. q. j.

P R . Excommunicatio
fieri non debet sine iusta
& rationabili causa. c. fa-
cto. extra de sen. excom.

Pr.

P R . Excommunicatus est seruus diaboli. glo. in l. Pedius. ff. de arbit.

P R . Eadem ratio quæ mouet delegantem, debet mouere delegatum. c. super literis , extra de rescript.

PR. Error in proprio facto non toleratur . in l. quāquam. ff. ad Velleia. cum simibbus.

O B . Contrà de l. sed & si me putō. ff. de cōd. in-debi. & l. inter sacerū. §. j. ff. de pact. dotalibus.

S O . Error in facto pro-prio, tolerabilis est in dā-no evitādo, vt in cōtra-rijs, secus in lucro captā-do, vt hic.

P R . Executor de causa cognoscere nō potest, in l. si prætor. ff. de iudi. in c. pastoralis. §. quia verò de offi. & potest. iud. deleg. ext.

PR. Erratibus & nō fal-lētibus subvenitur. l. si is q. C. si minor se ma. dix.

PR. Effectus quandoque dignior

dignior est sua causa. in l. quod ex liberta . C. de oper. lib. & mst. de inge- in princ.

O B . Contrà de. §. gene-raliter, in auth. cōsti. quæ de dig . coll. vj. vbi causa causato dignior est, & l. quisquis, cū glo. C. ad le. Iul. maiest. vbi similis est effectus causs. x.

S O . Hoc brocardicū re-gulariter nō habet locū: sed quādoque, vt favore libertatis.

PR. Enentus nō spectat, cuius effectus nullus se-quitur. in l. si. C. qui ad-mitti. l. ad probationem. C. de proba. c. cū cōtingat, extra de offi. deleg.

O B . Cōtrà de l. quibus diebus. §. iij. ff. de condit. & demonstra.

S O . Ibi ppter cōditio-nē, quæ in forma specifi-cata est adiplenda. l. Me-rius. ff. eodcm. titu.

PR. Exéplo nō creditur, in auth. si quis in aliquo documento. C. de eden.

Ob.

OB. Cōtrà de l. publicati. C. de testamētis. & §. illud. in authē. vt fratr. fil. succe. col. vj.

S O. Vbi originale exēplar est officio iudicis publicatū seu exemplatum, vocata parte cuius interest, creditur instrumēto exemplato, vt ibi.

AD D I T I O.

PR. Exceptionē obiiciēs nūquam videretur de intentione partis aduersæ confessus. l. non videtur. ff. de except. e. cum ve- nerabilis, extra eod. titu.

PR. Exceptio perēptoria usque ad sententiam op- poni debet, in l. perem- ptorias. C. sen. rescin. nō pos.

OB. Cōtrà de l. tametsi. ff. ad Macedo. & l. j. C. de iur. & fac. igno. & l. mi- nor. 25. annis omissam. ff. de minor.

S O. Speciales ibi casus sunt in exceptione mi- noris & militis, & excep- tione Macedoniani in odium

odiū creditorum fōne- rantium, & Velleianī in fauorem mulierum.

PR. Etiam dīctio est im- plicatiua. C. etiam per procur. cau. in integ. re- sti. agi possē ipso tit.

P R. Ex lectione librōrā doctior & melior quis efficitur, in l. pe. ff. ad ex- hiben.

P R. Ex contractu alte- rius nemo obligatur, in l. iij. C. ne vxor pro ma- rito, nisi pater pro filio, & dominus pro seruo, in §. actiones autem, insti- de acti. toto titu. C. q. cum eo qui in alien. po- test. est, nego. gest. esse dice. & hēres pro defun- eto. l. iij. §. fina. ff. quib. ex caus. in poss. ea, tales e- nim personæ pro vna & eadem persona reputan- tur, in l. fin. C. de impub. & al. substit. & §. j. in auth. de iurciur. à moriē. prēst.

P R O. Ecclesia ad sui regimen viris literatis permāxiūtē

per maximè noscitur in-
digere.c. cum ex eo .de
electio.in vj.

EX V T R O Q V E

Testamento.

PR.Ex abundantia cor-
dis os loquitur, Mat.12.

PR.Erue eos qui ducū-
tur ad mortē, Prou.24.

PR.Expedit tibi vt vnū
membrorum tuorū pe-
reat , quām totum cor-
pus tuū mittatur in ge-
bennam ignis,Matt.5.

PR.Escole prudentes si-
cūt serpentes & simili-
ces sicut columbæ, Mat.
10.